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INFORMACJA DLA PRODUCENTÓW ROLNYCH POSZKODOWANYCH
WYSTĄPIENIEM PRZYMROZKÓW WIOSENNYCH NA TERENIE GMINY
LUDWIN

Informujemy, że szkody w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej
spowodowane wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w postaci przymrozków
wiosennych powinny być zgłaszane przez właścicieli gospodarstw rolnych lub działów specjalnych
produkcji niezwłocznie po wystąpieniu tych zjawisk lub stwierdzeniu ich skutków. Straty należy
zgłosić do urzędu gminy właściwego ze względu na miejsce ich wystąpienia.

Wnioski o oszacowanie strat będą przyjmowane w nieprzekraczalnym terminie do 30 maja
2025 roku w Urzędzie Gminy w Ludwinie. Zgłoszenia dokonuje się na formularzach
opracowanych przez Wydział Środowiska i Rolnictwa Lubelskiego Urzędu
Wojewódzkiego. Formularze zamieszczamy w załączeniu, ponadto dostępne są one w
Urzędzie Gminy w Ludwinie oraz na stronie internetowej LUW pod adresem:

https://www.gov.pl/web/uw-lubelski/szacowanie-strat-rolniczych

We wniosku należy podać wszystkie uprawy występujące w gospodarstwie rolnym, niezależnie od
stopnia zniszczenia, aby ogólny areał zasiewu/plantacji był zgodny z wnioskiem złożonym do
ARiMR
o dopłaty w 2025 r., którego kopię należy dołączyć do wniosku. Ponadto rolnicy posiadający
hodowle muszą wpisać średnią roczną produkcję zwierzęcą (formularz oświadczenia o produkcji
zwierzęcej) za ostatni rok obrachunkowy.

W przypadku gospodarstwa rolnego położonego na obszarze co najmniej dwóch gmin, w których
wystąpiły szkody, formularze składa się do każdej gminy oddzielnie, wpisując do nich tylko uprawy
znajdujące się na terenie danej gminy. Po sporządzeniu protokołów cząstkowych są one
przekazywane przez rolnika do gminy, na terenie której znajduje się siedziba gospodarstwa (tzn.
miejsce zamieszkania rolnika). Komisja w tej gminie sporządza protokół zbiorczy, wpisując do niego
wszystkie uprawy z protokołów cząstkowych oraz uprawy położone na swoim terenie oraz produkcję
zwierzęcą na podstawie oświadczenia rolnika. Oświadczenie o produkcji zwierzęcej rolnik wypełnia
w gminie, w której gospodarstwo ma swoją siedzibę. Jeżeli w miejscu zamieszkania rolnik nie
posiada żadnych upraw, formularz oświadczenia o stratach składa do gminy właściwej ze względu na
miejsce położenia upraw. W przypadku gdy uprawy te są położone w kilku gminach, formularze
składa do każdej z nich. Sporządzone przez komisje protokoły cząstkowe, rolnik przekazuje do gminy
właściwej ze względu na miejsce położenia największej części upraw, w celu sporządzenia protokołu
zbiorczego.
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